Incipit. plógus dñi
Róberti abbatis de
diuini officii per
annu circuli o.

A. Q. V. E.
P. E. R. A. H.
H. J. C. I. R. E. V. L. V.

ordine constituto in diuini aguntur
officiis. & attentū auditorē. & erudi
tū ut bene exponant expectant uene
rabilū scripturarū didascalū atq;
symmisten. At assimarū namq; sūt
signa rerū. & maxuna queq; conti
nent celestū sacramta secretorum.
quoz. ad maiestare contēplandam.
non nisi eruditus. & religiosus q̄sqm
aspirare idoneus est. Si q̄dē ab his
iuris ordinata. hec atq; in obsequium
dñi nri ih̄u xp̄i. qui est caput ecclē
instituta sunt. qui sacramta incarna
tionis. natiuitatis. passionis. resurrectio
nis. & ascensionis ei. & sublimū intel
lexerūt. & p̄dicare uoce. latis. atq;
huicemodi signis fidelit̄ & sapienter
curauerūt. Videlicet unum sūt hoc
pacto benedictos filios. noe. sem. & Ia
phet. q̄ nuditate patris ridente male
uictō cham. assūpto pallio. p̄ dorsum
suū. reuerenti diligentia cōtexerūt.
H̄ ā q̄d aliud noe. de uinea sua. quā plan
tauit ipse uebrat̄ dormiensq;. & in
tabnaculo suo nudat̄. n̄ dñm xp̄m

p̄figurat. quauinea sua quā de egypto
transtulit. & plantauit uebratus ac
ceto penarū. sopit̄ somno mortis. idē
habitu inuentus ut homo. palam
quod passibilis mortalisq; esset ap̄uru
it. S; exeat & foris nunciet. eūq; in
firmitatis arguat cham quod inter
p̄tatur calidus scilicet oriū heretic
calens ad rixā. ostentiosus. & impar
ens. nam inclit̄ sem. & dilatat̄ Ia
phet. uidelicet catholici atq; ap̄lici
patres honesto sacramtoꝝ pallio p̄
nos assūptam ornant & uenerantur
infirmitate. & hoc p̄t dorsū suū. q̄a
sane infirma illa t̄suerūt. nec ea
p̄sentes ipsi uiderūt. Hec ō sacramta
celebrare & causas eoz. non intelligē.
quasi lingua loqui est. & int̄pretatio
nē nescire. Qui aut̄ lingua loquit̄
inqt̄ ap̄ls. oret̄ & int̄pretet̄. Hoc int̄
sp̄ualia carissimū dona q̄b̄ etiam
suā sp̄s sc̄s exornat. magis emulari
nos hortat̄ ut p̄pheteremus. idē ut ea
que sp̄u oramus aut̄ psallim̄. int̄
quoq; intelligentia capiam̄. S; non
oimno quē admodū si orem lingua.
sp̄s quidē n̄s orat. mens aut̄ sine
fructu est. ita de his q̄q; sentiendū ē.
Nam qui mysteria ut signa ecclē
fidelit̄ & pie frequentant. quāuis
causas eoz. scire non potuerint. n̄
tam sine fructu sūt. Ideo q̄p̄ hec

utilitatis sunt. ut mirum in secreta
 di quae paucis possunt intelligi.
 pene ab omnibus possint agi. Aliquod
 quia inopando soli vident oculi.
 cetera membra que non vident &
 tam operant. sine fructu sunt. S;
 unum quodque membrum sua dignitate
 habet. prominent autem oculi. que cetera
 ducunt & dirigunt. Igitur sacra
 mentorum omnium opificem innoco
 sium semper. ut quae per sanctos patres
 hec ordinavit. eadem in secundum sen
 su & auctoritatem scripturarum ap
 erre dignetur gratia. Visum est autem
 hoc opusculum sic ordinari. ut pri
 mum ea que pene cotidiana sunt.
 deinde que certis temporibus &
 causis variant digerant. ipso ad
 vivante christo. cui pro sanguine
 universa terra purgata est. cui
 victoriam celum floret. cui mys
 terus tempora insignita sunt. cuius
 memoria dies & hore ordinate
 sunt. Illud a bonis omnibus huius studii
 dum meritum vel dignitas impe
 trare debet. ut quantum vetus
 cum suavitate unum bibere assueti
 sunt. nunquam tamen multa deservenda
 non iudicent. Neque enim auctoritati
 veterum quequam detrahunt. anima
 larum. scilicet & aliorum siquidem forte scrip
 serunt de huiusmodi. sicut licet semperque